apostolicae plenitudine jDotestatis omnibus in praesenti anno,

millesimo trecentesimo a festo nativitatis domini nostri Jesu

Christi praeterito, proxime inchoato, et in quolibet anno cente-

30 simo secuturo ad basilicas ipsas accedentibus reverenter, vere

poenitentibus et confessis, vel qui vere poenitebunt et confite-

buntur in huiusmodi praesenti et quolibet centesimo secuturo

annis, non solum plenam et largiorem, immo plenissimam om-
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niiim suorum concedemiis et concedimus veniam peccatorum,

statuentes, iit, qiii voliierint huiusmodi indulgentiae a nobis con-

cessae tieri participes, si fiierint Romani, ad minus XXX die-

l)iis continnis seu interpolatis , et saltem semel in die, si vero

peregrini fuerint aiit forenses, simili modo diebus XV ad ba- ^

silicas easdem accedant. Unusquisque tamen plus merebitur

et indulgentiam eflicacius consequetur, qui basilicas ipsas am-

plius et devotius frequentabit. Nulli ergo onniino bominum
liceat hanc paginam nostrae confirmationis, approbationis, in-

novationis, concessionis et constitutionis infringere etc. lo

Datum ßomae apud sanctum Petrum VIII. Kai. Mart.

Pont, nostri Ao. VI.

[Zusatz dazu nach Jac. Cajetanus (B. M. XXV, 944):] Item placet

ipsi domiiio nostro summo pontifici et vult, quod omnes illi, qui venerunt

ad indulgentiam concessam per eum et mortui sunt in via vel urbe, nu- 15

mero dierum taxato in ipsa indulgentia nondum decurso, plenam indul-

gentiam consequantur.

10. Der Jiibiläumsablass Clemens' VI. 1343.

(Bulle: Unigenitus dei liLius.)

[Nach Corp. iur. can. ed. Friedberg II, 1304 f.] 20

Unigenitus dei Ulius de sinu j^atris in uterum dignatus est

descendere matris, in qua et ex qua nostrae mortaütatis sub-

stantiam divinitati suae in suppositi unitate ineÖ'abili unione

coniunxit, id quod fuit permanens et quod non erat assumens,

ut haberet , unde hominem lapsum redimeret et pro eo satis- 25

faceret deo patri .... Quantum ergo exinde , ut nee super-

vacua, inanis aut superMua tantae etfusionis miseratio redde-

retur, tbesaurum militanti ecclesiae acquisivit, volens suis the-

saurizare filiis pius pater, ut sie sit intinitus thesaurus bomini-

bus, quo qui usi sunt dei amicitiae participes sunt effecti. Quem 30

quidem tbesaurum non in sudario repositum, non in agro abscon-

ditum [Mt. 25, 18], sed per beatum Petrum, coeli clavigerum, eius-

que successores, suos in terris vicarios, commisit lidelibus salubri-

ter dispensandum, et propriis et rationabilibus causis, nunc pro
9 *
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totali, nunc j^ro partiali remissione poenae temporalibus \n'o